Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     27.04.2021г.       №     243
пос. Омсукчан
	О составе комиссии по распределению путевок в организации отдыха и оздоровления детей Магаданской области и организации отдыха и оздоровления детей Российской Федерации, находящиеся за пределами Магаданской области, приобретенных за счет средств областного бюджета на территории Омсукчанского городского округа

Во исполнение поручения Губернатора Магаданской области Носова С. К. по разработке индивидуальной программы организации отдыха и оздоровления детей Магаданской области на территории Омсукчанского городского округа, администрация Омсукчанского городского округа

постановляет:
1. Создать комиссию по распределению путевок в организации отдыха и оздоровления детей Магаданской области и организации отдыха и оздоровления детей Российской Федерации, находящиеся за пределами Магаданской области, приобретенных за счет средств областного бюджета на территории Омсукчанского городского округа и утвердить состав комиссии (приложение № 1).
2. Утвердить положение о комиссии по распределению путевок в организации отдыха и оздоровления детей Магаданской области и организации отдыха и оздоровления детей  Российской Федерации, находящиеся за пределами Магаданской области приобретенных за счет средств областного бюджета на территории Омсукчанского городского округа (приложение № 2).
3. Считать утратившими силу постановления администрации Омсукчанского городского округа:

- от 03.02.2020г. № 41 «О составе комиссии по распределению путевок в организации отдыха и оздоровления детей Российской Федерации, находящиеся за пределами Магаданской области, приобретенных за счет средств областного бюджета на территории Омсукчанского городского округа»;

- от 23.03.2020г. № 126 «О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 03.02.2020г. № 41 «О составе комиссии по распределению путевок в организации отдыха и оздоровления детей Российской Федерации, находящиеся за пределами Магаданской области, приобретенных за счет средств областного бюджета на территории Омсукчанского городского округа»;

- от 08.04.2021г. № 215 «О внесении изменений в постановление администрации Омсукчанского городского округа от 03.02.2020г. № 41 «О составе комиссии по распределению путевок в организации отдыха и оздоровления детей Российской Федерации, находящиеся за пределами Магаданской области, приобретенных за счет средств областного бюджета на территории Омсукчанского городского округа».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Омсукчанского городского округа по социальным вопросам И.В. Анисимову.
Глава Омсукчанского

городского округа                                                                            С.Н. Макаров
Приложение № 1

к постановлению

администрации

городского округа

от 27.04.2021г. № 243
СОСТАВ

комиссии по распределению путевок в организации отдыха и оздоровления детей Магаданской области и организации отдыха и оздоровления детей
Российской Федерации, находящиеся за пределами Магаданской области, приобретенных за счет средств областного бюджета на территории
Омсукчанского городского округа

	Анисимова И.В.
	-
	заместитель главы администрации Омсукчанского городского округа по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Ельцова Н.В.
	-
	главный специалист отдела опеки и попечительства администрации Омсукчанского городского округа, заместитель председателя комиссии;

	Колыванов С.И.
	-
	ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Омсукчанского городского округа, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Буджаева К.В.
	-
	заведующая Омсукчанским филиалом МОГКУ СПН

«Магаданский социальный центр»;

	Иванова М.С.
	-
	и.о. заведущей этнографическим центром «Северное сияние» МБУ ДО «ЦДО п. Омсукчан», заместитель председателя правления ОРОКМНС «Буксунда» (наледь);

	Костина М.М.
	-
	ведущий специалист Управления культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа, представитель родительской общественности Основной общеобразовательной школы п. Омсукчан;

	Макушева Т.В.
	-
	заместитель руководителя Комитета финансов администрации Омсукчанского городского округа, представитель родительской общественности п. Дукат;

	Мильчинская Ж.Н.
	-
	специалист по методической работе Управления образования администрации Омсукчанского городского округа;

	Мирзоева Т.М.
	-
	ведущий специалист отдела ЗАГС администрации Омсукчанского городского округа, представитель родительской общественности Средней общеобразовательной школы п. Омсукчан;

	Папелева В.А.
	-
	ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации Омсукчанского городского округа;

	Титченко И.В.
	-
	методист по работе с подростками и молодежью «ЦД и НТ Омсукчанского городского округа, Председатель местного отделения МООО РСМ в муниципальном образовании «Омсукчанский городской округ» «ПОРТАЛ», руководитель молодежного волонтерского объединения «Я вбираю Жизнь», председатель молодежного клуба «Портал»;

	Фирюлина Т.В.
	-
	секретарь руководителя Спортивной школы п. Омсукчан, общественный помощник Уполномоченного по правам ребенка в Магаданской области.

___________________

Приложение № 2
к постановлению

администрации

городского округа

от 27.04.2021г. № 243
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по распределению путевок в организации отдыха и оздоровления детей Магаданской области и организации отдыха и оздоровления детей
Российской Федерации, находящиеся за пределами Магаданской области, приобретенных за счет средств областного бюджета на территории
Омсукчанского городского округа
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по распределению путевок в организации отдыха и оздоровления детей Магаданской области и организации отдыха и оздоровления детей Российской Федерации, находящиеся за пределами Магаданской области, приобретенных за счет средств областного бюджета на территории Омсукчанского городского округа (далее - Комиссия), формируется из числа родительской общественности, представителей общественных и профсоюзных организаций, учреждений социальной помощи семье и детям, муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, активных граждан муниципальных образований, за исключением руководителей и педагогов образовательных организаций; возглавляется главой или заместителем главы администрации по социальным вопросам.

1.2. Направлению в летний период на отдых и оздоровление в организации отдыха и оздоровления детей Магаданской области и организации отдыха и оздоровления детей Российской Федерации, находящиеся за пределами территории Магаданской области, за счет средств областного бюджета подлежат учащиеся 1-8 классов образовательных организаций, проживающие на территории Омсукчанского городского округа Магаданской области.

1.3. За период обучения в образовательной организации с 1 по 8 классы каждый ребенок, проживающий на территории Омсукчанского городского округа Магаданской области, имеет право выехать на отдых и оздоровление в организации отдыха и оздоровления детей Магаданской области и организации отдыха и оздоровления детей Российской Федерации, находящиеся за пределами территории Магаданской области, не менее 1 раза за счет средств областного бюджета в составе организованной группы, направляемой уполномоченным органом исполнительной власти Магаданской области в сфере отдыха и оздоровления детей.

1.4. Первоочередным правом на выезд по муниципальной квоте пользуются дети, не выезжавшие в организации отдыха и оздоровления детей Магаданской области и организации отдыха и оздоровления детей Российской Федерации, находящиеся за пределами территории Магаданской области, в течение последних трех лет, предшествующих году отправления; с 2020 года приоритетным правом пользуются дети, которые не выезжали за пределы Магаданской области не только в оздоровительные организации, но и с родителями на отдых.

2. ЦЕЛЬ И ОСНОВНАЯ ЗАДАЧА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

2.1. Комиссия создается с целью обеспечения прав детей на отдых и оздоровление.
2.1. Основной задачей Комиссии является распределение путёвок в организации отдыха и оздоровления детей Магаданской области и организации отдыха и оздоровления детей Российской Федерации, находящиеся за пределами территории Магаданской области, приобретаемых за счет средств областного бюджета.
3. СОСТАВ КОМИССИИ

Состав Комиссии.

3.1. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь, члены комиссии - представители общественных организаций, учреждений социальной помощи семье и детям, муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, активных граждан муниципальных образований.
3.2. Руководство работой Комиссии осуществляет председатель, а во время его отсутствия - заместитель.
Председателем комиссии является глава муниципального образования или заместитель главы администрации по социальным вопросам.

3.3. Секретарь комиссии:

- ведет документацию комиссии;

- информирует членов Комиссии о дате, месте, времени и повестке заседания не позднее, чем за 3 (три) рабочих дня до проведения заседания;

- готовит необходимые для рассмотрения на заседаниях Комиссии документы и материалы.

4. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

В соответствии с основной задачей Комиссия:

4.1. Организует информирование населения о механизме проведения оздоровительной кампании в организации отдыха и оздоровления детей Магаданской области и организации отдыха и оздоровления детей Российской Федерации; доводит до сведения заявителей перечень документов, необходимых для пребывания в организации отдыха и оздоровления детей, о сроках пребывания, об условиях пребывания.

4.2. Осуществляет комплектование группы на основе представленного муниципальным органом управления образованием мониторинга организации отдыха и оздоровления ребенка, предложений по кандидатурам с учетом первоочередного права детей, не выезжавших в организации отдыха и оздоровления детей РФ  и/или  на отдых с родителями в течение последних 3 лет.

4.3. Передает список детей в уполномоченный орган исполнительной власти Магаданской области в сфере отдыха и оздоровления детей.

4.4. Способствует организации и передачи в уполномоченный орган исполнительной власти Магаданской области в сфере отдыха и оздоровления детей пакета документов для направления ребенка на выездной отдых.

5. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

5.1 Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины её членов.

5.2. Решение принимается открытым голосованием простым большинством голосов членов, присутствующих на голосовании.

5.3. Решение Комиссии оформляется протоколом, который в трехдневный срок со дня проведения заседания составляется секретарем Комиссии, подписывается председателем и секретарем Комиссии.
В протоколе в обязательном порядке указываются:
- дата, время и место проведения заседания Комиссии;

- ФИО председателя или заместителя председателя на заседании Комиссии;

- состав присутствующих на заседании членов Комиссии;

- ход обсуждения по каждому из рассматриваемых заявлений;

- результаты голосования;

- мотивированные принятые решения.

5.4. Информация о решении Комиссии доводится до сведения уполномоченного органа исполнительной власти Магаданской области в сфере отдыха и оздоровления детей, а также заявителей в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня принятия решения.

_______________